

CERTIFICADO DE ACUERDO ADOPTADO EN LA 118ª (8ª/2024) SESIÓN DEL PATRONATO DE LA FUNDACIÓN CANARIA PARA LA ACCIÓN EXTERIOR (FUCAEX) CELEBRADA EL DÍA LUNES 4 DE NOVIEMBRE DE 2024.

Doña M^a Candelaria González de la Paz, secretaria del Patronato de la Fundación Canaria para la Acción Exterior (FUCAEX), en uso de las facultades que le atribuye el apdo. 4º del artículo 12 de los Estatutos, CERTIFICA:

Que en la reunión del Patronato de la citada Fundación celebrada el lunes 4 de noviembre de 2024, a las 11.00 horas, en la Sala de Juntas de la Viceconsejería de Acción Exterior, Plaza de San Telmo n.º 1, antiguo Cuartel de San Carlos, en Santa Cruz de Tenerife, a la que asistieron los siguientes:

- Presidente del Patronato, don José Luis Perestelo Rodríguez.
- Patrono de la fundación, don Ángel Llorente Fernández de la Reguera.
- Patrono de la fundación, don José Téllez Ledesma.
- Patrona de la fundación, doña Miossoty de la Caridad Paradelo Martín.
- Patrono de la fundación, don Luis G. Padilla Macabeo.
- Patrona de la fundación, doña Celia Alberto Pérez.

Contando por tanto con quórum suficiente, y por unanimidad, se adoptó el siguiente acuerdo:

2) Aprobación del presupuesto de FUCAEX para el año 2025.

La gerente en funciones de la fundación presenta al Patronato una propuesta, que se adjunta, para la aprobación del presupuesto de la Fundación Canaria para la Acción Exterior para el año 2025.

El Patronato, previa deliberación y por unanimidad, acuerda:

- *Aprobar el Presupuesto para la Fundación Canaria para la Acción Exterior (FUCAEX) para el ejercicio 2025, que figura como anexo punto 2 de este acta.*

Para que conste, firma la presente, con el Vº Bº del Presidente del Patronato, en Santa Cruz de Tenerife,

María Candelaria González de la Paz
Secretaria

José Luis Perestelo Rodríguez
Presidente



PROPUESTA DE LA GERENCIA DE FUCAEX PARA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO DE FUCAEX PARA EL AÑO 2025.

Conforme se establece en el artículo 17, apartado a) de los Estatutos de la Fundación, en el segundo semestre de cada ejercicio el Patronato habrá de ser convocado para aprobar el presupuesto de la Fundación para el ejercicio siguiente.

La Orden de 12 de julio de 2024, de la Consejería de Hacienda y Relaciones con la Unión Europea, por la que se dictan normas sobre la elaboración y la estructura de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para el año 2025, en el artículo primero, establece su ámbito de aplicación, incluyendo las fundaciones públicas autonómicas.

La Fundación Canaria para la Acción Exterior es una fundación pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, según establece el artículo 1 de sus Estatutos.

Se adjunta la documentación exigida en la citada Orden de 12 de julio de 2024 de la Consejería de Hacienda y Relaciones con la Unión Europea.

Los ingresos estimados se corresponden con los importes que están previstos en el Anteproyecto de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2025 a favor de la Fundación Canaria para la Acción Exterior. Se mantienen los mismos importes que el año pasado salvo el aumento de 1.576 euros previsto para la aportación dineraria destinada a financiar los gastos en salarios de la persona contratada por FUCAEX para prestar servicio en la Delegación del Gobierno de Canarias en Madrid.

El presupuesto que se presenta está equilibrado.

El presupuesto de la Fundación para el año 2025 asciende a 2.089.456 euros, con el siguiente desglose:

- Gastos Corrientes: 2.038.466 euros
- Inversiones: 50.990 euros

Es por lo que se propone el siguiente

ACUERDO

- Aprobar el presupuesto de la Fundación Canaria para la Acción Exterior para el año 2025 que figura como Anexo punto 2 del acta.

**GONZALEZ DE LA PAZ
MARIA CANDELARIA -
43618002C**

Firmado digitalmente por
GONZALEZ DE LA PAZ MARIA
CANDELARIA - 43618002C
Fecha: 2024.10.28 11:17:36 Z

M.^a Candelaria González de la Paz

Gerente (acuerdo del Patronato de 26 de marzo de 2024)





	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas (+).	0,00	0,00	0,00
4. Otras deudas (+).	0,00	0,00	0,00
b) Devolución y amortización de:	12.516,14-	12.516,14-	0,00
1. Obligaciones y valores similares (-)	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-).	0,00	0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas (-).	12.516,14-	12.516,14-	0,00
4. Otras deudas (-).	0,00	0,00	0,00
11 Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9 +/-10 -11)	17.236,61	38.473,86	50.990,00
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio (+/-)	0,00	0,00	0,00
E) AUMENTO/DISMIN. NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5 +/-8 +/-12 +/-D)	319.196,54-	83.596,76-	217,88-
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	454.586,44	135.389,90	51.793,14
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	135.389,90	51.793,14	51.575,26



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
1. ACTIVO			
A) ACTIVO NO CORRIENTE	87.482,34	118.806,74	148.296,74
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00	0,00	0,00
1. DESARROLLO	0,00	0,00	0,00
2010000000 Desarrollo	0,00	0,00	0,00
2801000000 Amortización acumulada de desarrollo	0,00	0,00	0,00
2901000000 Deterioro de valor de desarrollo	0,00	0,00	0,00
2. CONCESIONES	0,00	0,00	0,00
2020000000 Concesiones administrativas	128,63	0,00	0,00
2802000000 Amortización acumulada concesiones administrativas	128,63-	0,00	0,00
2902000000 Deterioro de valor de concesiones administrativas	0,00	0,00	0,00
3. PATENTES, LICENCIAS, MARCAS Y SIMILARES	0,00	0,00	0,00
2030000000 Propiedad industrial	0,00	0,00	0,00
2803000000 Amortización acumulada de propiedad industrial	0,00	0,00	0,00
2903000000 Deterioro de valor de propiedad industrial	0,00	0,00	0,00
4. FONDO DE COMERCIO	0,00	0,00	0,00
2040000000 Fondo de comercio	0,00	0,00	0,00
5. APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00
2060000000 Aplicaciones informáticas	5.748,35	0,00	0,00
2806000000 Amortización acumulada aplicaciones informáticas	5.748,35-	0,00	0,00
2906000000 Deterioro de valor de aplicaciones informáticas	0,00	0,00	0,00
6. DERECHOS SOBRE ACTIVOS CEDIDOS EN USO	0,00	0,00	0,00
2000000000 Derechos sobre activos cedidos en uso	0,00	0,00	0,00
2800000000 Am. Ac.de derechos s/act. cedidos en uso	0,00	0,00	0,00
2900000000 Deterioro de valor de derechos s/act. ced. en uso	0,00	0,00	0,00
7. OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00	0,00	0,00
2050000000 Derechos de traspaso	0,00	0,00	0,00
2805000000 Amortización acumulada dererchos de traspaso	0,00	0,00	0,00
2905000000 Deterioro de valor de los derechos de traspasos	0,00	0,00	0,00
8. ANTICIPOS	0,00	0,00	0,00
2090000000 Anticipos intangibles	0,00	0,00	0,00
II. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO	0,00	0,00	0,00
1. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
2300000000 Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
2. Archivos	0,00	0,00	0,00
2310000000 Archivos	0,00	0,00	0,00
3. Bibliotecas	0,00	0,00	0,00
2320000000 Bibliotecas	0,00	0,00	0,00
4. Museos	0,00	0,00	0,00
2330000000 Museos	0,00	0,00	0,00
5. Bienes muebles	0,00	0,00	0,00
2340000000 Bienes Muebles	0,00	0,00	0,00
6. Anticipos sobre bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
2390000000 Anticipos sobre bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
III. INMOVILIZADO MATERIAL	87.482,34	118.806,74	148.296,74
1. Terrenos y construcciones	0,00	0,00	0,00
2100000000 Terrenos	0,00	0,00	0,00
2110000000 Construcciones	0,00	0,00	0,00
2811000000 Amortización acumulada contrucciones	0,00	0,00	0,00
2910000000 Provisión por depreciación del Inmov. Inmaterial	0,00	0,00	0,00
2911000000 Deterioro de valor de construcciones	0,00	0,00	0,00
2. Instalaciones técnicas y otro inmov. material	87.482,34	118.806,74	148.296,74
2120000000 Instalaciones Técnicas	26.354,20	47.358,78	78.358,20
2130000000 Maquinaria	0,00	0,00	0,00
2140000000 Utillaje	0,00	0,00	0,00
2150000000 Otras instalaciones	88.604,71	88.604,71	96.786,71
2160000000 Mobiliario	67.627,16	75.039,16	83.541,16

Cód. Verificación: 3046077QMK5EZMB9YN6FAGM5YHS
 Verificación: https://sedeex.sedelectronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 5 de 35



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
2170000000 Equipos para procesos de información	84.661,68	87.651,68	90.541,68
2180000000 Elementos de Transporte	13.371,45	33.375,43	33.375,43
2190000000 Otro inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
2812000000 Amortización acumulada instalaciones técnicas	193.136,86	212.806,44	234.306,44
2813000000 Amortización acumulada maquinaria	0,00	0,00	0,00
2814000000 Amortización acumulada utillaje	0,00	0,00	0,00
2815000000 Amortización acumulada otras instalaciones	0,00	0,00	0,00
2816000000 Amortización acumulada mobiliario	0,00	0,00	0,00
2817000000 Amortización acumulada equip. proceso información	0,00	0,00	0,00
2818000000 Amortización acumulada elementos de transporte	0,00	0,00	0,00
2819000000 Amortización acumulada otro inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
2912000000 Deterioro de valor de instalaciones técnicas	0,00	0,00	0,00
2913000000 Deterioro de valor de maquinaria	0,00	0,00	0,00
2914000000 Deterioro de valor de utillaje	0,00	0,00	0,00
2915000000 Deterioro de valor de otras instalaciones	0,00	0,00	0,00
2916000000 Deterioro de valor de mobiliario	0,00	0,00	0,00
2917000000 Deterioro de valor equipos proceso de información	0,00	0,00	0,00
2918000000 Deterioro de valor de elementos de transporte	0,00	0,00	0,00
2919000000 Deterioro de valor de otro inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
3. Inmovilizaciones materiales en curso y otros anticipos	0,00	0,00	0,00
2240000000 Otras instalaciones y utillaje	0,00	0,00	0,00
2370000000 Equipos para proceso de información en montaje	0,00	0,00	0,00
IV. INVERSIONES INMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00
1. TERRENOS	0,00	0,00	0,00
2200000000 Inversiones en terrenos y bienes naturales	0,00	0,00	0,00
2. CONSTRUCCIONES	0,00	0,00	0,00
2210000000 Inversiones en construcciones	0,00	0,00	0,00
2220000000 Instalaciones Técnicas	0,00	0,00	0,00
2820000000 Amortización acumulada Inv. Inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
V. INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
2403000000 Participaciones a largo plazo en entidades grupo	0,00	0,00	0,00
2493000000 Desembolsos pdtes particip a lp entidades grupo	0,00	0,00	0,00
2494000000 Desembolsos pdtes particip a lp entidad asociadas	0,00	0,00	0,00
2930000000 Deterioro de valor de participaciones largo plazo	0,00	0,00	0,00
2. CRÉDITOS A ENTIDADES	0,00	0,00	0,00
2423000000 Créditos a largo plazo a entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
2424000000 Créditos a largo plazo a entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
2953000000 Deterioro de valor de créditos a lp entidad grupo	0,00	0,00	0,00
2954000000 Deterioro de valor de créditos a lp entidad asoci.	0,00	0,00	0,00
3. VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00
2413000000 Valores representativos deuda a lp entidades grupo	0,00	0,00	0,00
2414000000 Valores repres. deuda a lp de entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
2943000000 Deter.valor de valores repres.deuda a lp ent.grupo	0,00	0,00	0,00
2944000000 Deter.valor de valores repres.deuda a lp ent.asoc.	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00
2460000000 Intereses a l/p de inv.fras. en ent. del grupo	0,00	0,00	0,00
5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
2600000001 Otros activos financieros	0,00	0,00	0,00
VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
2405000000 Participaciones a lp en otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
2495000000 Desemb. pdtes s/particip. lp otras part.vinculadas	0,00	0,00	0,00
2500000000 Inver.financieras a lp en instrumento de patrimonio	0,00	0,00	0,00
2590000000 Desemb.pdtes s/particip. en patrimonio neto a lp	0,00	0,00	0,00
2. CRÉDITOS A TERCEROS	0,00	0,00	0,00
2425000000 Créditos a largo plazo en otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
25200000000 Créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
25300000000 Créditos a largo plazo por enajenación de inmov.	0,00	0,00	0,00
25400000000 Créditos a largo plazo del personal	0,00	0,00	0,00
29550000000 Deter.valor de créditos a lp otras parts.vinculada	0,00	0,00	0,00
29800000000 Deterioro de valor de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
3. VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00
24150000000 Valores repres. de deuda a lp otra parts.vinculada	0,00	0,00	0,00
25100000000 Valores representativos de deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
29450000000 Deter.valor valores repres.deuda lp o.partes vinc.	0,00	0,00	0,00
29700000000 Deter.valor de valores representativos deuda a lp	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00
25500000000 Activos por derivados financieros a largo plazo	0,00	0,00	0,00
5. OTRAS ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
25800000000 Imposiciones a largo plazo	0,00	0,00	0,00
26000000000 Fianzas constituidas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
26500000000 Depósitos constituidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
VII. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	0,00	0,00	0,00
47400000000 Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	155.389,90	51.793,14	51.575,26
I. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0,00	0,00	0,00
58000000000 Inmovilizado	0,00	0,00	0,00
58100000000 Inversiones con personas y entidades vinculadas	0,00	0,00	0,00
58200000000 Inversiones financieras	0,00	0,00	0,00
58300000000 Existencias, deudores ciales u otras ctas a cobrar	0,00	0,00	0,00
58400000000 Otros activos	0,00	0,00	0,00
59900000000 Deterioro valor inmov.no corriente mant.para venta	0,00	0,00	0,00
59940000000 Deter.valor de otros activos mantenido para la vta	0,00	0,00	0,00
II. EXISTENCIAS	0,00	0,00	0,00
1. Bienes destinados a la actividad	0,00	0,00	0,00
30000000000 Mercadería A	0,00	0,00	0,00
30100000000 Mercadería B	0,00	0,00	0,00
39000000000 Deterioro de valor de las mercaderías	0,00	0,00	0,00
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
31000000000 Materias primas A	0,00	0,00	0,00
31100000000 Materias primas B	0,00	0,00	0,00
32000000000 Elementos y conjuntos incorporables	0,00	0,00	0,00
32100000000 Combustibles	0,00	0,00	0,00
32200000000 Repuestos	0,00	0,00	0,00
32500000000 Materiales diversos	0,00	0,00	0,00
32600000000 Embalajes	0,00	0,00	0,00
32700000000 Envases	0,00	0,00	0,00
32800000000 Material de oficina	0,00	0,00	0,00
39100000000 Deterioro de valor de las materias primas	0,00	0,00	0,00
39200000000 Deter.valor subprdtos, residuos y mat.recuperados	0,00	0,00	0,00
3. Productos en curso	0,00	0,00	0,00
33000000000 Productos en curso A	0,00	0,00	0,00
33100000000 Productos en curso B	0,00	0,00	0,00
34000000000 Productos semiterminado A	0,00	0,00	0,00
39300000000 Deterioro de valor de los productos en curso	0,00	0,00	0,00
39400000000 Deterioro de valor de los productos semiterminado	0,00	0,00	0,00
4. Productos terminados	0,00	0,00	0,00
35000000000 Productos terminados	0,00	0,00	0,00
39500000000 Deterioro de valor de los productos terminados	0,00	0,00	0,00
5. Subproductos residuos y materiales recuperados	0,00	0,00	0,00
36000000000 Subproductos A	0,00	0,00	0,00
36100000000 Subproductos B	0,00	0,00	0,00
36500000000 Residuos A	0,00	0,00	0,00

Cód. Validación: 3WA477QMK5EZMB9YNGFA6M6YHS
 Verificación: https://ucaex.sedelectronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 7 de 32



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
36600000000 Residuos B	0,00	0,00	0,00
36800000000 Materiales recuperados A	0,00	0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores	0,00	0,00	0,00
40700000000 Anticipos a proveedores	0,00	0,00	0,00
III. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA	0,00	0,00	0,00
1. Entidades del grupo usuarias o deudoras	0,00	0,00	0,00
44600000000 Deudores de dudoso cobro	0,00	0,00	0,00
2. Entidades asociadas usuarias o deudoras	0,00	0,00	0,00
44700000000 Patrocinadores	0,00	0,00	0,00
3. Terceros usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00	0,00	0,00
44790000000 Otros deudores	0,00	0,00	0,00
IV. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	0,00	0,00	0,00
1. Clientes por ventas y prestación de servicios	0,00	0,00	0,00
43000000000 Clientes	0,00	0,00	0,00
43100000000 Efectos comerciales en cartera	0,00	0,00	0,00
43200000000 Clientes, operaciones de factoring	0,00	0,00	0,00
43500000000 Clientes, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
43600000000 Clientes de dudoso cobro	0,00	0,00	0,00
43700000000 Envases y embalajes a devolver a clientes	0,00	0,00	0,00
49000000000 Deter.valor de créditos por operaciones comerciale	0,00	0,00	0,00
49350000000 Deter.valor créditos x oper.ciales.otra part.vinc.	0,00	0,00	0,00
2. Clientes, entidades del grupo y asociadas	0,00	0,00	0,00
43300000000 Clientes, entidades del grupo y asociadas	0,00	0,00	0,00
49330000000 Deter.valor de créditos por oper.ciales emp. grupo	0,00	0,00	0,00
3. Deudores varios	0,00	0,00	0,00
44000000000 Deudores	0,00	0,00	0,00
44100000000 Deudores, efectos comerciales en cartera	0,00	0,00	0,00
44900000000 Deudores por operaciones de común	0,00	0,00	0,00
55310000000 Socias, cuentas de fusión	0,00	0,00	0,00
55330000000 Socios, cuentas de escisión	0,00	0,00	0,00
55400000000 Cuenta corriente con UTE's y comunidades de bienes	0,00	0,00	0,00
4. Personal	0,00	0,00	0,00
46000000000 Anticipos de remuneraciones	0,00	0,00	0,00
46500000000 Remuneraciones pendientes de pago	0,00	0,00	0,00
46600000000 Remun.mediante sistemas aport.definida pdtes.pago	0,00	0,00	0,00
54400000000 Créditos a corto plazo al personal	0,00	0,00	0,00
5. Activos por impuesto corriente	0,00	0,00	0,00
47090000000 Hacienda Pública deudora x devolución de impuestos	0,00	0,00	0,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00
47000000000 Hacienda Pública deudora por IGIC	0,00	0,00	0,00
47080000000 Hacienda Pública deudora x subvenciones concedidas	0,00	0,00	0,00
47100000000 Organismos de la Seguridad Social, deudores	0,00	0,00	0,00
47200000000 Hacienda Pública IGIC soportado	0,00	0,00	0,00
47210000000 Hacienda Pública IGIC soportado importacion	0,00	0,00	0,00
7. Fundadores/asociados por desembolsos exigidos	0,00	0,00	0,00
55800000000 Socios x desem.exig. s/accio.o particip.ordinarias	0,00	0,00	0,00
V. INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
53030000000 Participaciones a corto plazo en entidades grupo	0,00	0,00	0,00
53040000000 Participaciones a corto plazo entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
53930000000 Desem.pdtes s/particip. cp en entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
53940000000 Desem.pdtes s/particip. cp en entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
59300000000 Deterioro de valor de participaciones corto plazo	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a entidades	0,00	0,00	0,00
53230000000 Créditos a corto plazo a entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
53240000000 Créditos a corto plazo a entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
53430000000 Intereses a corto plazo de créditos entidad grupo	0,00	0,00	0,00

Cód. Validación: 3WA477QMK5EZMB9YNGFA6MEYHS
 Verificación: https://ucaex.sedelectronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 8 de 38



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
5344000000 Intereses a corto plazo de créditos ent.asociadas	0,00	0,00	0,00
5953000000 Deter.valor créditos a corto plazo entidades grupo	0,00	0,00	0,00
5954000000 Deter.valor de créditos a corto plazo de ent.asoc.	0,00	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00
5313000000 Valores repres. de deuda a corto plazo ent.grupo	0,00	0,00	0,00
5314000000 Valores repres. de deuda a corto plazo ent.asoc.	0,00	0,00	0,00
5333000000 Intereses cp de valores repres.de deuda ent.grupo	0,00	0,00	0,00
5334000000 Intereses cp de valores repres.de deuda ent.asoc.	0,00	0,00	0,00
5943000000 Deter.valor de valores repres.deuda cp ent.grupo	0,00	0,00	0,00
5944000000 Deter.valor de valores repres.deuda cp ent.asoc.	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
5360000000 Intereses a c/p de val.de renta fija ent.grupo	0,00	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00	0,00
5353000000 Dividendo a cobrar de entidades de grupo	0,00	0,00	0,00
5354000000 Dividendo a cobrar de entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
5523000000 Cuenta corriente con entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
5524000000 Cuenta corriente con entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
VI. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	20.000,00	0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
5305000000 Participaciones a cp en otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5395000000 Desemb.pdtes s/particip. cp en otras partes vinc.	0,00	0,00	0,00
5400000000 Inver.financieras cp en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
5490000000 Desemb.pdtes s/particip.patrimonio neto corto plazo	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a entidades	0,00	0,00	0,00
5325000000 Créditos a corto plazo a otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5345000000 Intereses a cp de créditos otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5420000000 Créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5430000000 Créditos corto plazo por enajenación inmovilizado	0,00	0,00	0,00
5470000000 Intereses a corto plazo de créditos	0,00	0,00	0,00
5955000000 Deter.valor de créditos cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5980000000 Deterioro de valor de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00
5315000000 Valores repres. deuda a cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5335000000 Inter.cp valores repres. deuda otras partes vinc.	0,00	0,00	0,00
5410000000 Valores representativos de deuda a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5460000000 Intereses cp de valores representativos de deudas	0,00	0,00	0,00
5945000000 Deter.valor valores reprs.deuda cp ot.partes vinc.	0,00	0,00	0,00
5970000000 Deter.valor de valores repres. deuda a corto plazo	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
5590000000 Activos x derivados finan.cp cartera negociación	0,00	0,00	0,00
5595000000 Pasivos x derivados finan. cp cartera negociación	0,00	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	20.000,00	0,00	0,00
5355000000 Dividendo a cobrar de otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5450000000 Dividendo a cobrar	0,00	0,00	0,00
5480000000 Imposiciones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5510000000 Cuenta corriente con socios y administradores	20.000,00	0,00	0,00
5525000000 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5570000000 Dividendo activo a cuenta	0,00	0,00	0,00
5650000000 Fianzas constituidas a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5660000000 Depósitos constituidos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
VII. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00
4800000000 Gastos anticipados	0,00	0,00	0,00
5670000000 Intereses pagados por anticipado	0,00	0,00	0,00
VIII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	135.389,90	51.14	51.575,26
1. Tesorería	135.389,90	51.14	51.575,26
5700000000 Caja	0,00	0,00	0,00
5710000000 Caja moneda extranjera	0,00	0,00	0,00

Cód. Validación: 3WA4T7QMK5EZM9YN6FA6M5YHS
Verificación: <https://ucaex.sedelectronica.es/>
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 9 de 32



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
5720000000 Bancos e instituciones de crédito	135.389,90	51.793,14	51.575,26
5730000000 Bancos e instituciones de crédito mon.extranjera	0,00	0,00	0,00
5740000000 Bancos e instituciones de crédito cuentas ahorro	0,00	0,00	0,00
5750000000 Bcos e instituciones de crdto ctas ahorro mon.extr	0,00	0,00	0,00
2. Otros activos líquidos equivalentes	0,00	0,00	0,00
5760000000 Inversiones a corto plazo de gran liquidez	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A + B)	242.872,24	170.599,88	199.872,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
2. PASIVO			
A) PATRIMONIO NETO	117.486,32	148.806,74	178.296,74
A-1) FONDOS PROPIOS	30.000,00	30.000,00	30.000,00
I. Dotación fundacional/Fondo social	30.000,00	30.000,00	30.000,00
1. Dotación/Fondo desembolsado	30.000,00	30.000,00	30.000,00
1000000000 Capital social	0,00	0,00	0,00
1010000000 Fondo social	30.000,00	30.000,00	30.000,00
1020000000 Capital	0,00	0,00	0,00
1080000000 Acciones o particip.propias situaciones especiales	0,00	0,00	0,00
1090000000 Acciones o particip.propias para reducción capital	0,00	0,00	0,00
1100000000 Prima de emisión o asunción	0,00	0,00	0,00
2. (Dotación/Fondo no exigido)	0,00	0,00	0,00
1030000000 Socios por desembolsos no exigidos, capital social	0,00	0,00	0,00
II. Reservas	0,00	0,00	0,00
1. Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00
1120000000 Reserva legal	0,00	0,00	0,00
1141000000 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00
2. Otras reservas	0,00	0,00	0,00
1130000000 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00
1140000000 Reservas acciones o particip. sociedad dominante	0,00	0,00	0,00
1142000000 Reservas por capital autorizado	0,00	0,00	0,00
1143000000 Reservas por fondo de comercio	0,00	0,00	0,00
1144000000 Reservas x acciones propias aceptadas en garantía	0,00	0,00	0,00
1150000000 Reservas x pérd. y ganancias actuariales y otros	0,00	0,00	0,00
1190000000 Diferencias por ajustes del capital a euros	0,00	0,00	0,00
III. Excedentes de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00
1. Remanente	0,00	0,00	0,00
1200000000 Remanente	0,00	0,00	0,00
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	0,00	0,00	0,00
1210000000 Resultados negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00
IV. Otras aportaciones de fundadores/asociado	0,00	0,00	0,00
1110000000 Otros instrumentos de patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1180000000 Aportaciones de socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
V. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)	0,00	0,00	0,00
1290000000 Resultado del ejercicio	0,00	0,00	0,00
A-2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	0,00	0,00	0,00
I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
1330000000 Ajustes valor activos financiero disponibles venta	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	0,00
1340000000 Cobertura de fluídos de efectivo	0,00	0,00	0,00
III. Otros	0,00	0,00	0,00
1360000000 Ajust.valor.activos no corrien. y gr.enaj. para vta	0,00	0,00	0,00
1370000000 Ingresos fiscales a distribuir varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	87.486,32	18.806,74	148.296,74
I. Subvenciones	87.486,32	18.806,74	148.296,74
1300000000 Subvenciones oficiales de capital	87.486,32	18.806,74	148.296,74
1310000000 Otras subvenciones	0,00	0,00	0,00
II. Donaciones y Legados	0,00	0,00	0,00
1320000000 Donaciones y legado de capital	0,00	0,00	0,00
1330000001 Otras donaciones y legado	0,00	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00
I. PROVISIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal	0,00	0,00	0,00
1400000000 Provisión x retribuciones largo plazo al personal	0,00	0,00	0,00
2. Actuaciones medioambientales	0,00	0,00	0,00
1450000000 Provisión para actuaciones medioambientales	0,00	0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
1460000000 Provisión para reestructuraciones	0,00	0,00	0,00
4. Otras provisiones	0,00	0,00	0,00
1410000000 Provisión para impuestos	0,00	0,00	0,00
1420000000 Provisión para otras responsabilidades	0,00	0,00	0,00
1430000000 Provisión x desmant., retiro o rehab. Inmovilizado	0,00	0,00	0,00
1470000000 Provisión x transac.con pagos en instr.patrimonio	0,00	0,00	0,00
II. DEUDAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00	0,00
1770000000 Obligaciones y bonos	0,00	0,00	0,00
1780000000 Obligaciones y bonos convertibles	0,00	0,00	0,00
1790000000 Deudas representadas en otros valores negociables	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
1605000000 Deudas largo plazo con otras entidades créd.vinc.	0,00	0,00	0,00
1700000000 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00	0,00
1625000000 Acreedores arren.finan. lp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
1740000000 Acreedores x arrendamiento financiero largo plazo	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
1760000000 Pasivos por derivados financieros a largo plazo	0,00	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
5.1) Préstamos procedentes del sector público	0,00	0,00	0,00
1615000000 Proveedores de inmovilizado lp entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
1635000000 Otras deudas a largo plazo otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5.2) Resto pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
1710000000 Deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1720000000 Deudas a lp transf. en subv., donaciones y legados	0,00	0,00	0,00
1730000000 Proveedores de inmovilizado a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1750000000 Efectos a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1800000000 Fianzas recibidas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1850000000 Depósitos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1890000000 Garantías financieras a largo plazo	0,00	0,00	0,00
III. DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1603000000 Deudas lp con entidades de crédito entidades grupo	0,00	0,00	0,00
1604000000 Deudas lp con entidades de créditos entidad asoc.	0,00	0,00	0,00
1613000000 Proveedores de inmovilizado a lp entidades grupo	0,00	0,00	0,00
1614000000 Proveedores de inmovilizado lp entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
1623000000 Acreedores x arrend. financiero lp entidades grupo	0,00	0,00	0,00
1624000000 Acreedores x arrend.finan. lp entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
1633000000 Otras deudas a largo plazo, entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
1634000000 Otras deudas a largo plazo entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	0,00	0,00	0,00
4790000000 Pasivos por diferencias temporarias imponibles	0,00	0,00	0,00
V. PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1810000000 Anticipos recibidos x ventas o prest. servicios lp	0,00	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	125.385,92	21.793,14	21.575,26
I. PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0,00	0,00	0,00
5850000000 Provisiones	0,00	0,00	0,00
5860000000 Deudas con características especiales	0,00	0,00	0,00
5870000000 Deudas con personas y entidades vinculadas	0,00	0,00	0,00
5880000000 Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	0,00	0,00	0,00
5890000000 Otros pasivos	0,00	0,00	0,00
II. PROVISIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00
4990000000 Provisión por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
5290000000 Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
III. DEUDAS A CORTO PLAZO	12.516,14	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00	0,00
5000000000 Obligaciones y bonos a corto plazo	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
5010000000 Obligaciones y bonos convertibles a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5050000000 Deudas representadas en valores negociables cp	0,00	0,00	0,00
5060000000 Intereses cp de empréstitos v emisiones análogas	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
5105000000 Deudas a cp otras entidades de créditos vinculadas	0,00	0,00	0,00
5200000000 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
5270000000 Intereses a cp de deudas con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00	0,00
5125000000 Acreed. x arrend.finan. cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5240000000 Acreedores x arrendamiento financiero corto plazo	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
5595000000 Pasivos x derivados finan. cp cartera negociación	0,00	0,00	0,00
5598000000 Pasivos x deriv. finan. cp instrumentos cobertura	0,00	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros	12.516,14	0,00	0,00
5.1) Préstamos procedentes del sector público	0,00	0,00	0,00
1034000000 Socios x desem.no exigidos K pendiente inscripción	0,00	0,00	0,00
1044000000 Socios x aport.no dinerarias capital pend.inscrip.	0,00	0,00	0,00
1900000000 Acciones o participaciones emitidas	0,00	0,00	0,00
1920000000 Suscriptores de acciones	0,00	0,00	0,00
1940000000 Capital emitido pendiente de inscripción	0,00	0,00	0,00
5.2) Resto pasivos financieros	12.516,14	0,00	0,00
5090000000 Valores negociables amortizados	0,00	0,00	0,00
5115000000 Proveedores de inmovilizado cp partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5135000000 Otras deudas a corto plazo otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5145000000 Intereses cp de deudas otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5210000000 Deudas a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5220000000 Deudas cp transf.en subv., donaciones y legados	0,00	0,00	0,00
5230000000 Proveedores de inmovilizado a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5250000000 Efectos a pagar a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5260000000 Dividendo activo a pagar	0,00	0,00	0,00
5280000000 Intereses a corto plazo de deudas	0,00	0,00	0,00
5510000000 Cuenta corriente con socios y administradores	10.244,10	0,00	0,00
5525000000 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	2.272,04	0,00	0,00
5530000000 Socios de sociedad disuelta	0,00	0,00	0,00
5532000000 Socios de sociedad escindida	0,00	0,00	0,00
5550000000 Partidas pendientes de aplicación	0,00	0,00	0,00
5565000000 Desembolsos exigidos s/particip. partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5566000000 Desembolsos exigidos s/particip. de otras empresas	0,00	0,00	0,00
5600000000 Fianzas recibidas a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5610000000 Depósitos recibidos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5690000000 Garantías financieras a corto plazo	0,00	0,00	0,00
IV. DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00
5103000000 Deudas cp otras entidades de créd. entidades grupo	0,00	0,00	0,00
5104000000 Deudas cp otras entidades de créd. entidades asoc.	0,00	0,00	0,00
5113000000 Proveedores de inmovilizado cp entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
5114000000 Proveedores de inmovilizado cp entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
5123000000 Acreedores x arrendamiento finan.cp entidades grupo	0,00	0,00	0,00
5124000000 Acreedores x arrendamiento finan. cp entidad asoc	0,00	0,00	0,00
5133000000 Otras deudas a corto plazo con entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
5134000000 Otras deudas a corto plazo con entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
5143000000 Intereses corto plazo de deudas entidad del grupo	0,00	0,00	0,00
5144000000 Intereses corto plazo de deudas entidad asociadas	0,00	0,00	0,00
5523000000 Cuenta corriente con entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
5524000000 Cuenta corriente con entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
5563000000 Desembolsos exigidos s/particip. entidades grupo	0,00	0,00	0,00
5564000000 Desembolsos exigidos s/particip.entidad asociadas	0,00	0,00	0,00
V. BENEFICIARIOS-ACREEDORES	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
4190000000 Acreedores por operaciones en común	0,00	0,00	0,00
VI. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	112.869,78	21.793,14	21.575,26
1. Proveedores	0,00	0,00	0,00
4000000000 Proveedores	0,00	0,00	0,00
4010000000 Proveedores efectos comerciales a pagar	0,00	0,00	0,00
4050000000 Proveedores, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
4060000000 Envases y embalajes a devolver a proveedores	0,00	0,00	0,00
2. Proveedores, entidades del grupo y asociadas	0,00	0,00	0,00
4030000000 Proveedores entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
4040000000 Proveedores entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
3. Acreedores varios	0,00	0,00	0,00
4100000000 Acreedores por prestaciones de servicios	0,00	0,00	0,00
4110000000 Acreedores, efectos comerciales a pagar	0,00	0,00	0,00
4190000000 Acreedores por operaciones en común	0,00	0,00	0,00
4. Personal, Remuneraciones ptes. de pago	2.253,02	0,00	0,00
4650000000 Remuneraciones pendientes de pago	2.253,02	0,00	0,00
4660000000 Remun.mediante sistemas aport.definida pdtes.pago	0,00	0,00	0,00
5. Pasivos por impuesto corriente	0,00	0,00	0,00
4752000000 Hacienda Pública acreedora x impuesto s/sociedades	0,00	0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	110.616,76	21.793,14	21.575,26
4730000000 Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta	0,00	0,00	0,00
4750000000 Hacienda Pública , acreedora por IGIC	0,00	0,00	0,00
4751000000 Hacienda Pública acreed. x retenciones practicadas	104.841,19	16.272,52	16.109,79
4758000000 Hacienda Pública acreedora x subv. a reintegrar	0,00	0,00	0,00
4760000000 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	5.775,57	5.520,62	5.465,47
4770000000 Hacienda Pública, IGIC repercurido	0,00	0,00	0,00
7. Anticipos recibidos por pedidos	0,00	0,00	0,00
4380000000 Anticipos de clientes	0,00	0,00	0,00
VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00
4850000000 Ingresos anticipados	0,00	0,00	0,00
5680000000 Intereses cobrados por anticipado	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A + B + C)	242.872,24	70.599,88	199.872,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	3.489.872,11	3.742.767,37	2.013.866,00
A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	0,00	0,00	0,00
7200000000 Cuotas de asociados y afiliados	0,00	0,00	0,00
B) APORTACIONES DE USUARIOS	0,00	0,00	0,00
7210000000 Cuotas de USUARIOS	0,00	0,00	0,00
C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	0,00	0,00	0,00
C.1) ESTADO	0,00	0,00	0,00
7221000000 Ingresos promoc., patroc., y colab., Estado	0,00	0,00	0,00
C.2) COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS	0,00	0,00	0,00
7222000000 Ingresos promoc., patroc., y colab., CAC	0,00	0,00	0,00
C.3) OTRAS ADMINISTRACIONES	0,00	0,00	0,00
7223000000 Ingresos promoc., patroc., y colab., Otras Adm.	0,00	0,00	0,00
C.4) SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00
7224000000 Ingresos promoc., patroc., y colab.,Sector Privado	0,00	0,00	0,00
D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	3.489.872,11	3.742.767,37	2.013.866,00
D.1) ESTADO	0,00	0,00	0,00
7400000000 Subv., donaciones y legado a la explotación Estado	0,00	0,00	0,00
7470000000 Otras subv. dona.y legado transf.resul.ejer.Estado	0,00	0,00	0,00
D.2) COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS	3.489.872,11	3.742.767,37	2.013.866,00
7401000000 Subv. donaciones y legado a la explotación Com.Aut	3.489.872,11	3.742.767,37	2.013.866,00
7471000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.ejer.Com.Aut	0,00	0,00	0,00
D.3) OTRAS ADMINISTRACIONES	0,00	0,00	0,00
7402000000 Subv/dona/legad. a explot. Otras Administrac.	0,00	0,00	0,00
7472000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.eje.Corp.Loc.	0,00	0,00	0,00
D.4) SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00
7403000000 Subv.dona.y legado a la explotación Otros Entes	0,00	0,00	0,00
7473000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.eje.Ot.Entes	0,00	0,00	0,00
D.5) IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00
7404000000 Subv.don.y legado explotación ejercic.anteriores	0,00	0,00	0,00
7474000000 Otras subv.dona.y legado transf.resu.ejer.anterior	0,00	0,00	0,00
F) REINTEGRO DE AYUDAS Y ASIGNACIONES	0,00	0,00	0,00
7280000000 Ingresos por reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00	0,00
2. VENTAS Y OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL	0,00	0,00	0,00
A) VENTAS	0,00	0,00	0,00
A.1) AL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00
7000000000 Ventas de mercaderías Sector Público	0,00	0,00	0,00
7010000000 Ventas de productos terminados Sector Público	0,00	0,00	0,00
7020000000 Ventas de productos semiterminados Sector Público	0,00	0,00	0,00
7030000000 Ventas de subproductos y residuos Sector Público	0,00	0,00	0,00
7040000000 Ventas de envases y embalaje Sector Público	0,00	0,00	0,00
7060000000 Descuentos s/ventas por pronto pago Sector Público	0,00	0,00	0,00
7080000000 Devoluciones ventas y oper.similar Sector Público	0,00	0,00	0,00
7090000000 Rappels sobre ventas Sector Público	0,00	0,00	0,00
A.2) AL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00
7001000000 Ventas de mercaderías Sector Público	0,00	0,00	0,00
7011000000 Ventas de productos terminados Sector Público	0,00	0,00	0,00
7021000000 Ventas de productos semiterminados Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7031000000 Ventas de subproductos y residuos Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7041000000 Ventas de envases y embalaje Sector Privado	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
7061000000 Descuentos s/ventas por pronto pago Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7081000000 Devoluciones ventas y oper.similar Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7091000000 Rappels sobre ventas Sector Privado	0,00	0,00	0,00
B) PRESTACIONES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00
B.1) AL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00
7050000000 Prestaciones de servicio Sector Público	0,00	0,00	0,00
B.2) AL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00
7051000000 Prestaciones de servicio Sector Privado	0,00	0,00	0,00
3. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS	2.557.978,64-	2.724.108,37-	1.090.000,00-
A) AYUDAS MONETARIAS	2.557.978,64-	2.724.108,37-	1.090.000,00-
6500000000 Ayudas monetarias	2.557.978,64-	2.724.108,37-	1.090.000,00-
B) AYUDAS NO MONETARIAS	0,00	0,00	0,00
6510000000 Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
C) GASTOS POR COLABORACIONES Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO	0,00	0,00	0,00
6530000000 Compensación de gastos por prestaciones de colabor	0,00	0,00	0,00
6540000000 Reembolsos de gastos al órgano de gobierno	0,00	0,00	0,00
4. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	0,00	0,00	0,00
6930000000 Pérdidas x deterioro de prod.terminados y en curso	0,00	0,00	0,00
7100000000 Variación de existencias de productos en curso	0,00	0,00	0,00
7110000000 Variación existencias de productos semiterminados	0,00	0,00	0,00
7120000000 Variación de existencias de productos terminados	0,00	0,00	0,00
7130000000 Variación de existencias de subproductos	0,00	0,00	0,00
7930000000 Reversión deterioro de prod. terminados y en curso	0,00	0,00	0,00
5. TRABAJOS REALIZADOS POR LA ENTIDAD PARA SU ACTIVO	0,00	0,00	0,00
7300000000 Trabajos realizados para inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
7310000000 Trabajos realizados para el inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
7320000000 Trabajos realizados para inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7330000000 Trabajos realizados para inmov. material en curso	0,00	0,00	0,00
6. APROVISIONAMIENTOS	0,00	0,00	0,00
A) COMPRAS BIENES	0,00	0,00	0,00
6000000000 Compras de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6060000000 Descuentos sobre compras x pronto pago mercaderías	0,00	0,00	0,00
6080000000 Devoluciones de compras de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6090000000 Rappels por compras de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6100000000 Variación de existencias	0,00	0,00	0,00
B) COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES	0,00	0,00	0,00
6010000000 Compras de materias primas	0,00	0,00	0,00
6020000000 Compras de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6061000000 Descuentos s/compras x pronto pago materias primas	0,00	0,00	0,00
6062000000 Descuentos s/compras x pronto pago aprovisionam.	0,00	0,00	0,00
6081000000 Devoluciones de compras de materias primas	0,00	0,00	0,00
6082000000 Devoluciones de compras otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6091000000 Rappels por compras materias primas	0,00	0,00	0,00
6092000000 Rappels por compras de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6110000000 Variación de existencias de materias primas	0,00	0,00	0,00
6120000000 Variación existencias de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
C) TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00
6070000000 Trabajos realizados por otras empresas	0,00	0,00	0,00
D) DETERIORO DE BIENES, MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROVISIONAMIENTOS	0,00	0,00	0,00
6931000000 Pérdidas por deterioro de mercaderías	0,00	0,00	0,00

Cód. Validación: 3W4477QW5E2M5YNGFA6M6YHS
Verificación: <https://ucaex.sedelectronica.es>
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 16 de 33



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
6932000000 Pérdidas por deterioro de materias primas	0,00	0,00	0,00
6933000000 Pérdidas por deterioro de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
7931000000 Reversión del deterioro de mercaderías	0,00	0,00	0,00
7932000000 Reversión del deterioro de materias primas	0,00	0,00	0,00
7933000000 Reversión del deterioro otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	1.847,16	3.000,00	3.000,00
7510000000 Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00
7520000000 Ingresos por arrendamiento	0,00	0,00	0,00
7530000000 Ingresos prdad. industrial cedida en explotación	0,00	0,00	0,00
7540000000 Ingresos por comisiones	0,00	0,00	0,00
7550000000 Ingresos por servicio al personal	0,00	0,00	0,00
7590000000 Ingresos por servicios diversos	1.847,16	3.000,00	3.000,00
8. GASTOS DE PERSONAL	315.662,65-	337.900,90-	442.213,63-
A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	251.165,74-	259.695,38-	339.792,63-
6400000000 Sueldos y Salarios	251.165,74-	259.695,38-	339.792,63-
6410000000 Indemnizaciones	0,00	0,00	0,00
6450000000 Retribuciones personal liq.con instr.de patrimonio	0,00	0,00	0,00
B) CARGAS SOCIALES	64.496,91-	78.205,52-	102.421,00-
6420000000 Seguridad Social a cargo de la empresa	64.496,91-	75.205,52-	99.821,00-
6430000000 Retribuciones lp mediante sist.aportación definida	0,00	0,00	0,00
6490000000 Otros gastos sociales	0,00	3.000,00-	2.600,00-
C) PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
6440000000 Retribuciones lp mediante sist.prestación definida	0,00	0,00	0,00
6457000000 Retribuc.personal liq.en efectivo con inst.patrim.	0,00	0,00	0,00
7950000000 Exceso de provisión por retribuciones al personal	0,00	0,00	0,00
7957000000 Exceso provi. x transac.con pagos en instr.patrim.	0,00	0,00	0,00
9. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	614.670,52-	683.658,10-	484.552,37-
A) SERVICIOS EXTERIORES	593.088,71-	660.658,10-	459.552,37-
6200000000 Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	0,00	0,00	0,00
6210000000 Arrendamientos y cánones	19.941,19-	22.000,00-	23.100,00-
6220000000 Reparaciones y conservación	105.250,53-	30.000,00-	31.500,00-
6230000000 Servicios de profesionales independientes	40.617,55-	35.000,00-	36.750,00-
6240000000 Transportes	0,00	0,00	0,00
6250000000 Primas de transporte	6.377,51-	4.500,00-	4.725,00-
6260000000 Servicios bancarios y similares	11.913,33-	13.104,66-	13.759,90-
6270000000 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	74.989,09-	82.488,00-	86.612,40-
6280000000 Suministros	11.864,26-	12.000,00-	13.000,00-
6290000000 Otros servicios	322.135,25-	461.565,44-	250.105,07-
B) TRIBUTOS	21.581,81-	23.000,00-	25.000,00-
6310000000 Otros tributos	21.581,81-	23.000,00-	25.000,00-
6340000000 Ajustes negativos en la imposición indirecta	0,00	0,00	0,00
6360000000 Devolución de impuestos	0,00	0,00	0,00
6390000000 Ajustes positivos en la imposición indirecta	0,00	0,00	0,00
C) PÉRDIDAS, DETERIORO Y VARIACIÓN DE PROVISIONES POR OPERACIONES COMERCIALES	0,00	0,00	0,00
6940000000 Pérdidas por deterioro de créditos x oper.ciales	0,00	0,00	0,00
6950000000 Dotación a la provisión x operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
7940000000 Reversión del deterioro de créditos x oper.ciales	0,00	0,00	0,00
7954000000 Exceso de provisión por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
D) OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE	0,00	0,00	0,00
6560000000 Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
6590000000 Otras pérdidas en gestión corriente	0,00	0,00	0,00
10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	18.074,14-	19.669,58-	21.500,00-
6800000000 Amortización inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
6810000000 Amortización inmovilizado material	18.074,14-	19.669,58-	21.500,00-
6820000000 Amortización de las inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
11. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRASPASADOS AL EXCEDENTE DE EJER	18.074,14	19.669,58	21.500,00
7460000000 Subv.dona.y legados de capital transf.al resul.eje	18.074,14	19.669,58	21.500,00
12. EXCESOS DE PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
7951000000 Exceso de provisión para impuestos	0,00	0,00	0,00
7952000000 Exceso de provisión para otras responsabilidades	0,00	0,00	0,00
7955000000 Exceso de provisión para actuaciones medioambiente	0,00	0,00	0,00
7956000000 Excedo de provisión para reestructuraciones	0,00	0,00	0,00
13. DETERIORO Y RESULTADO POR ENEJENACIONES DEL INMOVILTZADO	0,00	0,00	0,00
A) DETERIORO Y PÉRDIDAS	0,00	0,00	0,00
6900000000 Pérdidas por deterioro del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
6910000000 Pérdidas por deterioro del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
6920000000 Pérdidas x deterioro de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7900000000 Reversión del deterioro de inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
7910000000 Reversión del deterioro del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
7920000000 Reversión del deterioro de invers. inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	0,00	0,00	0,00
6700000000 Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
6710000000 Pérdidas procedentes del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
6720000000 Pérdidas procedentes de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7700000000 Beneficios procedentes del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
7710000000 Beneficios procedentes del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
7720000000 Beneficios procedente de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+ 7+8+9+10+11+12+13)	3.407,46	100,00	100,00
14. INGRESOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) DE PARTICIPACIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
A1) EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
7600000000 Ingresos de particip.de instr.patrimonio emp.grupo	0,00	0,00	0,00
7601000000 Ingresos de particip.de instr.patrimonio emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
A2) EN TERCEROS	0,00	0,00	0,00
7602000000 Ingresos de particip.de instr.patrim.partes vinc.	0,00	0,00	0,00
7603000000 Ingresos de particip.de instr.patrim.otras emp.	0,00	0,00	0,00
B) DE VALORES NEGOCIABLES Y OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
B1) DE ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
7610000000 Ingresos de valores repres. deudas entidades grupo	0,00	0,00	0,00
7611000000 Ingresos de valores repres.de deudas ent.asociadas	0,00	0,00	0,00
7620000000 Ingresos de créditos a lp entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
7620100000 Ingresos de créditos a lp entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
7621000000 Ingresos créditos corto plazo entidades del grupo	0,00	0,00	0,00
7621100000 Ingresos créditos corto plazo entidades asociadas	0,00	0,00	0,00
B2) DE TERCEROS	0,00	0,00	0,00
7612000000 Ingresos valores repres.deudas otras partes vinc.	0,00	0,00	0,00
7613000000 Ingresos valores repres. de deudas otras entidades	0,00	0,00	0,00
7620200000 Ingresos de créditos a lp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
7620300000 Ingresos de créditos a largo plazo, otras entidades	0,00	0,00	0,00
7621200000 Ingresos de créditos a cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
7621300000 Ingresos de créditos a largo plazo, otras entidades	0,00	0,00	0,00
7670000000 Ingresos de activos afectos a retribuciones a lp	0,00	0,00	0,00
7690000000 Otros ingresos financieros	0,00	0,00	0,00
15. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) POR DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
6610000000 Intereses de obligaciones y bonos lp ent.del grupo	0,00	0,00	0,00
6611000000 Intereses de obligaciones y bonos lp ent.asociadas	0,00	0,00	0,00
6615000000 Intereses de obligaciones y bonos cp ent.del grupo	0,00	0,00	0,00
6616000000 Intereses de obligaciones y bonos cp ent.asociadas	0,00	0,00	0,00
6620000000 Intereses de deudas, entidad del grupo	0,00	0,00	0,00
6621000000 Intereses de deudas, entidad asociadas	0,00	0,00	0,00
6640000000 Dividendos de pasivos entidad del grupo	0,00	0,00	0,00
6641000000 Dividendos de pasivos entidad asociadas	0,00	0,00	0,00
6650000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito grupo	0,00	0,00	0,00
6651000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito asoc.	0,00	0,00	0,00
6654000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito grupo	0,00	0,00	0,00
6655000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito asoc	0,00	0,00	0,00
B) POR DEUDAS CON TERCEROS	0,00	0,00	0,00
6612000000 Intereses de obligaciones y bonos lp partes vinc.	0,00	0,00	0,00
6613000000 Intereses de obligaciones y bonos lp otra entidad	0,00	0,00	0,00
6617000000 Intereses de obligaciones y bonos cp partes vinc.	0,00	0,00	0,00
6618000000 Intereses de obligaciones y bonos cp otras entidad	0,00	0,00	0,00
6622000000 Intereses de deudas, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
6623000000 Intereses de deudas, otras entidades	0,00	0,00	0,00
6642000000 Dividendos de pasivos, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
6643000000 Dividendos de pasivos, otras entidades	0,00	0,00	0,00
6652000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito vinc.	0,00	0,00	0,00
6653000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito otras	0,00	0,00	0,00
6656000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito vinc.	0,00	0,00	0,00
6657000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito otras	0,00	0,00	0,00
6690000000 Otros gastos financieros	0,00	0,00	0,00
C) POR ACTUALIZACIÓN DE PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
6600000000 Gastos financieros x actualización de provisiones	0,00	0,00	0,00
16. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) CARTERA DE NEGOCIACIÓN Y OTROS	0,00	0,00	0,00
6630000000 Pérdidas de cartera de negociación	0,00	0,00	0,00
6631000000 Pérdidas de designados por la entidad	0,00	0,00	0,00
6633000000 Pérdidas de instrumentos de cobertura	0,00	0,00	0,00
7630000000 Beneficios de cartera de negociación	0,00	0,00	0,00
7631000000 Beneficios de designados por la entidad	0,00	0,00	0,00
7633000000 Beneficios de instrumentos de cobertura	0,00	0,00	0,00
B) IMPUTACIÓN AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO POR ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PAR	0,00	0,00	0,00
6632000000 Pérdidas de disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
7632000000 Beneficios de disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
17. DIFERENCIAS DE CAMBIO	3.407,46-	100,00	100,00-
6680000000 Diferencias negativos de cambio	3.407,46-	100,00	100,00-
7680000000 Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00	0,00
18. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) DETERIOROS Y PÉRDIDAS	0,00	0,00	0,00
6960000000 Pérd.x deter.val.deuda o partic.inst.patn.neto lp	0,00	0,00	0,00



	Real 2023	Estimación 2024	Previsión 2025
6970000000 Pérdidas x deterioro de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
6980000000 Pérd.x deter.val.deuda o partic.inst.patr.neto cp	0,00	0,00	0,00
6990000000 Pérdidas x deterioro de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
7960000000 Reversión det.val.deuda o partic.ins.patr.neto lp	0,00	0,00	0,00
7970000000 Reversión del deterioro de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
7980000000 Reversión det.val.deuda o partic.ins.patr.neto cp	0,00	0,00	0,00
7990000000 Reversión del deterioro de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	0,00	0,00	0,00
6660000000 Pérdidas participaciones y valores represen. deuda	0,00	0,00	0,00
6670000000 Pérdidas de créditos no comerciales	0,00	0,00	0,00
6730000000 Pérdidas procedentes participaciones a largo plazo	0,00	0,00	0,00
6750000000 Pérdidas por operaciones con obligaciones propias	0,00	0,00	0,00
7660000000 Beneficios en particip.y valores represen.de deuda	0,00	0,00	0,00
7730000000 Beneficios procedentes participaciones largo plazo	0,00	0,00	0,00
7750000000 Beneficios x operaciones con obligaciones propias	0,00	0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OP. FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)	3.407,46-	100,00-	100,00-
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	0,00	0,00	0,00
19. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	0,00	0,00	0,00
6300000000 Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
6330000000 Ajustes negativos en imposición sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
6380000000 Ajustes positivos en imposición sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)	0,00	0,00	0,00
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
9999999900 Operaciones Interrumpidas	0,00	0,00	0,00
20. EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS.	0,00	0,00	0,00
A.5) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4+20)	0,00	0,00	0,00



Tipo s.	Subtipo s.	Ente	Descripción Ente	Cód. subv.	Descripción de la subvención	2024	2025	Sección	Servicio	Programa	Partida Presupuestaria	Pila	Descripción
C					SALDO INICIAL	87.486,32	118.806,74						
* Total Subtipo:						87.486,32	118.806,74						
C	C1	C	CAC	1	Inv. Canarias	20.000,00	20.000,00	06	19	142A	74801	207G0148	FUCAEX: GASTOS INVERSION SEDE CANARIAS
C	C1	C	CAC	2	Inv. Bélgica	3.600,00	3.600,00	10	11	931B	74801	207G0004	FUCAEX: GASTOS DE INVERSIÓN ACCIÓN EXTER
C	C1	C	CAC	3	Inv. Venezuela	22.440,00	22.440,00	06	19	142A	74801	157G0011	FUCAEX,GTOS INVERS DELEG GOB CANARIAS
C	C1	C	CAC	4	Inv. CaboV y Maur	4.950,00	4.950,00	06	14	142A	74801	237G0298	FUCAEX: GTOS INVERSION ACCION EXT
* Total Subtipo: Concedidas en el ejercicio						50.990,00	50.990,00						
C	CF			99991	MENOS EFECTO IMPOSITIVO CONCEDIDAS	0,00	0,00						
C	CF			99992	MENOS TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE RESULTADOS	19.669,58-	21.500,00-						
C	CF			99993	MAS EFECTO IMPOSITIVO TRANSFERENCIAS A LA CUENTA D	0,00	0,00						
* Total Subtipo: Fijas						19.669,58-	21.500,00-						
**Total Tipo: Capital						118.806,74	148.296,74						
E	E1	C	CAC	1	Gto. Mant. FUCAEX-Canarias	195.123,00	195.123,00	06	19	142A	44801	064G0959	FUCAEX: GASTOS CORRIENTES SEDE CANARIAS
E	E1	C	CAC	2	Gto. Mant. FUCAEX Madrid	45.500,00	47.076,00	06	05	912H	44801	0640001G	FUCAEX, GTOS. MANTEN. DELEG GOB CANARIAS
E	E1	C	CAC	3	Gto. Mant. Bélgica	235.760,00	235.760,00	10	11	931B	44801	104G0666	FUCAEX:GASTOS CORRIENTES ACCIÓN EXTERIOR
E	E1	C	CAC	4	Gto. Mant. Venezuela	301.854,00	301.854,00	06	19	142A	44801	064G0213	FUCAEX;GTO. CORR.T. AYUD. DEL.GOB.CAN.EXT
E	E1	C	CAC	5	Gto. Mant. CabV-Maur	144.053,00	144.053,00	06	14	143A	44801	064G1664	FUCAEX: GTOS CORRIENTES ACCION EXT
E	E1	C	CAC	6	Alimentos Venezuela	1.867.108,37	790.000,00	06	19	231P	4900200	064G0740	ALIMENTOS AL EXTERIOR
E	E1	C	CAC	7	Medicamentos Venezuela	857.000,00	300.000,00	06	19	231P	4900200	06406601	MEDICAMENTOS AL EXTERIOR
E	E1	C	CAC	8	Encuentros de canarios y descendiente	60.000,00	0,00	06	19	231P	44801	064G1834	ENCUENTRO DE CANARIOS Y DESCENDIENTES
E	E1	C	CAC	9	Encuentros y difusión de tradiciones canarias	35.000,00	0,00	06	19	231P	44801	064G0214	ENCUENTRO Y DIFUSI TRADICIONES CANARIAS
E	E1	C	CAC	10	Difusión	600,00	0,00	06	19	142A	48002	064G1376	ACCIONES COMPLEMENTARIAS
E	E1	C	CAC	11	Acciones complementarias	769,00	0,00	06	19	142A	48002	064G1376	ACCIONES COMPLEMENTARIAS
* Total Subtipo: T. p. fin. actividades específicas						3.742.767,37	2.013.866,00						
**Total Tipo: Explotación						3.742.767,37	2.013.866,00						

Cód. Validación: 3WA4T7QMK5EZM9YNGF6AM6YHS
Verificación: <https://fucaex.sedelectronica.es/>
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 24 de 33



Territorio	Inversión	Desc. inversión	Coste Inv.	Año inici.	Año final	Inversión Real 2023	Inversión Estimada 2024	Inversión Prevista 2025	I.ej.post.
9999	1	Equipamiento proceso información	0,00			0,00	2.190,00	2.190,00	0,00
4000	2	Equipamiento proceso información	0,00			4.058,07	800,00	800,00	0,00
4000	3	Otras instalaciones	0,00			6.407,42	19.500,00	19.500,00	0,00
9999	5	Mobiliario y enseres	0,00			1.349,60	20.000,00	20.000,00	0,00
4000	6	Mobiliario y enseres	0,00			0,00	8.500,00	8.500,00	0,00
*			0,00			11.815,09	50.990,00	50.990,00	0,00



Tipo	Descripción Tipo de contrato	Cat.	Categoría profesional	Nº Total 2023	Nº Medio 2023	Sueldos, Sal. y Asim. 2023	Seguridad Soc. 2023	Coste total 2023	Altas 2024	Bajas 2024	Nº Total 2024	Nº Medio 2024	Sueldos, Sal. y Asim. 2024	Seguridad Soc. 2024
F	Personal Fijo	1	Gerente	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
F	Personal Fijo	2	Otros directivos	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
F	Personal Fijo	3	Técnicos superiores	1	0,83	49.527,52	14.340,70	63.868,22	0	0	1	1,00	62.145,00	18.120,00
F	Personal Fijo	4	Técnicos medios	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
F	Personal Fijo	5	Administrativos	0	3,58	131.044,35	27.963,72	159.008,07	0	0	3	3,00	132.179,92	36.120,00
F	Personal Fijo	6	Obreros y Subalternos	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
* Total Personal Fijo				1	4,41	180.571,87	42.304,42	222.876,29	0	0	4	4,00	194.324,92	54.240,00
E	Personal Eventual	1	Gerente	0	0,49	27.756,93	8.596,89	36.353,82	0	1	0	0,22	12.033,82	3.827,52
E	Personal Eventual	2	Otros directivos	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
E	Personal Eventual	3	Técnicos superiores	1	1,00	42.836,94	13.595,60	56.432,54	1	0	2	1,25	53.336,64	17.138,00
E	Personal Eventual	4	Técnicos medios	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
E	Personal Eventual	5	Administrativos	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
E	Personal Eventual	6	Obreros y Subalternos	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
* Total Personal Eventual				1	1,49	70.593,87	22.192,49	92.786,36	1	1	2	1,47	65.370,46	20.965,52
B	Otros gastos no individualizab			0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	3.000,00
*				0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	3.000,00
** Total Gasto Personal				2	5,90	251.165,74	64.496,91	315.662,65	1	1	6	5,47	259.695,38	78.205,52
A	% Incremento masa salarial			0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
*				0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
**				0	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00



Coste total 2024	Altas 2025	Bajas 2025	Nº Total 2025	Nº Medio 2025	Sueldos, Sal. y Asim. 2025	Seguridad Soc. 2025	Coste total 2025
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
80.265,00	0	0	1	1,00	62.625,00	18.120,00	80.745,00
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
168.299,92	0	0	3	3,00	132.179,92	36.120,00	168.299,92
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
248.564,92	0	0	4	4,00	194.804,92	54.240,00	249.044,92
15.861,34	0	0	1	1,00	60.151,07	18.120,00	78.271,07
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
70.474,64	0	0	2	2,00	84.836,64	27.461,00	112.297,64
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
86.335,98	0	0	3	3,00	144.987,71	45.581,00	190.568,71
3.000,00	0	0	0	0,00	0,00	2.600,00	2.600,00
3.000,00	0	0	0	0,00	0,00	2.600,00	2.600,00
337.900,90	0	0	7	7,00	339.792,63	102.421,00	442.213,63
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00



DENOMINACIÓN DEL ENTE

MEMORIA EXPLICATIVA DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2023 Y SU ADAPTACIÓN AL PROGRAMA DE ACTUACIÓN PLURIANUAL

1. DATOS GENERALES:

1.1. Ente: FUNDACIÓN CANARIA PARA LA ACCIÓN EXTERIOR (FUCAEX)

1.2. Objeto social/Fin fundacional

El fin de FUCAEX es el fomento y apoyo de actividades, acciones y programas destinados a reforzar la presencia de la Comunidad Autónoma de Canarias en el exterior, la promoción de sus intereses en el territorio nacional y en el resto del mundo, especialmente, en aquellos Estados con los que se mantienen vínculos y lazos especiales por razones históricas, culturales, económicas o de naturaleza análoga.

2. ESTRATEGIA DEL ENTE:

2.1. Objetivos estratégicos del ente:

FUCAEX no dispone de Plan Estratégico.

2.2 Proyectos/actuaciones/actividad desarrollados durante el ejercicio 2023:

Gestión económica de las delegaciones del Gobierno de Canarias en el extranjero: Bruselas y Caracas, así como coadyuvar al funcionamiento de la delegación en Madrid. El coste de estas actuaciones se adaptaron a los importes que para tales actividades fueron librados a favor de la fundación por los centros directivos de los que depende cada delegación.

Gestión económica de las sucursales de la Fundación en Cabo Verde y Mauritania. Igual que en el caso anterior, el coste de los gastos de funcionamiento e inversiones se adaptó a los presupuestos totales consignados por la Dirección General de Asuntos con África y que fueron librados a esta Fundación.

Colaborar con la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias en el desarrollo de sus programas de asistencia a las comunidades de emigrantes, actuando como entidad colaboradora para el abono de ayudas humanitarias destinadas a los canarios residentes en cualquier país del mundo.

Colaboración con el Gobierno de Canarias para la entrega y recarga mensual a emigrantes canarios residentes en Venezuela de las tarjetas de prepago para la adquisición de alimentos, como consecuencia de la grave situación social y económica por la que atraviesa ese país.



Igualmente, y por la misma motivación que el punto anterior, se colaboró con el Gobierno de Canarias para la entrega y recarga cada dos meses a emigrantes canarios residentes en Venezuela de tarjetas de prepago para la adquisición de medicamentos prescritos por los médicos de la red de consultorios médicos distribuidos por las distintas entidades canarias acogidas a esta línea de financiación del Gobierno Canario y también de los médicos de la fundación España salud (FES).

Por la sucursal de FUCAEX en Venezuela se firmaron convenios de colaboración con las entidades relacionadas a continuación, con el objeto de prestar ayuda, asistencia, asesoramiento y protección a los canarios y canarias residentes en ese país:

- Centro Hispano Venezolano de Aragua
- Hogar Canario Venezolano de Coro
- Centro Cultural Español Cervantes El Tigre
- Hogar Canario Larense
- Hermandad Nuestra Señora de las Nieves
- Centro Soc.I y Dep. canario venezolano San Carlos
- Unión Canaria de Venezuela
- Hogar Hispano de Valencia
- Hogar Hispano de Yaracuy
- Fundación Garajonay

Se mantuvieron los convenios con las empresas públicas: Instituto Tecnológico de Canarias, S.A. (ITC) y Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A. (GESPLAN) para el uso por estas entidades de las instalaciones de la Sucursal de la Fundación en Cabo Verde.

Siendo las principales actuaciones a desarrollar por FUCAEX las correspondientes a la gestión económica y mantenimiento de las delegaciones del Gobierno de Canarias en el exterior, así como de sus sucursales en Cabo Verde y Mauritania, los objetivos a lograr, como ya se ha señalado, son el fomento y apoyo de actividades, acciones y programas destinados a reforzar la presencia de la Comunidad Autónoma de Canarias en el exterior y a la promoción de sus intereses en el territorio nacional y en el extranjero, no obstante, hasta la fecha, no se han desarrollado indicadores que permitan medir el grado de cumplimiento de estos objetivos.

3. DATOS PRESUPUESTARIOS:

3.1. Presupuesto de Capital: en el año 2023 los importes destinados a inversión por las oficinas fueron los siguientes (en euros):

	Disponible	Ejecutado
• Canarias:	1.000	955,70
• Delegación GobCan Bruselas:	3.900	54,99
• Delegación GobCan Caracas:	20.400	20.204,13
• Sucursales Cabo V. y Mauritania:	4.500	4.498,56

Las inversiones ejecutadas fueron obras de acondicionamiento de las oficinas y adquisición de instalaciones técnicas y de equipos informáticos.



3.2. Presupuesto de Explotación: en el año 2023 los importes destinados a gastos de explotación por las oficinas fueron los siguientes (en euros):

	<u>Disponible</u>	<u>Ejecutado</u>
• Canarias:	195.123	195.119,10
• Delegación GobCan Bruselas:	254.700	218.506,56
• Delegación GobCan Caracas:	301.854	301.717,75
• Sucursales Cabo V. y Mauritania:	144.053	96.058,97

En cuanto al resto de actividades, destacan:

	<u>Disponible</u>	<u>Ejecutado</u>
• Tarjetas para Medicamentos:	700.000	699.825,82
• Tarjetas de Alimentos:	1.858.762	1.858.152,82
• Encuentros y Difusión:	75.000	74.989,09



DENOMINACIÓN DEL ENTE

MEMORIA EXPLICATIVA DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2024 Y SU ADAPTACIÓN AL PROGRAMA DE ACTUACIÓN PLURIANUAL

1. DATOS GENERALES:

1.1. Ente: FUNDACIÓN CANARIA PARA LA ACCIÓN EXTERIOR (FUCAEX)

1.2. Objeto social/Fin fundacional

El fin de FUCAEX es el fomento y apoyo de actividades, acciones y programas destinados a reforzar la presencia de la Comunidad Autónoma de Canarias en el exterior, la promoción de sus intereses en el territorio nacional y en el resto del mundo, especialmente, en aquellos Estados con los que se mantienen vínculos y lazos especiales por razones históricas, culturales, económicas o de naturaleza análoga.

2. ESTRATEGIA DEL ENTE:

2.1. Objetivos estratégicos del ente:

FUCAEX no dispone de Plan Estratégico.

2.2 Proyectos/actuaciones/actividad desarrollados durante el ejercicio 2024:

Gestión económica de las delegaciones del Gobierno de Canarias en el extranjero: Bruselas y Caracas, así como coadyuvar al funcionamiento de la delegación en Madrid. El coste de estas actuaciones se adaptaron a los importes que para tales actividades fueron librados a favor de la fundación por los centros directivos de los que depende cada delegación.

Gestión económica de las sucursales de la Fundación en Cabo Verde y Mauritania. Igual que en el caso anterior, el coste de los gastos de funcionamiento e inversiones se adaptó a los presupuestos totales consignados por la Dirección General de Asuntos con África y que fueron librados a esta Fundación.

Colaborar con la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias en el desarrollo de sus programas de asistencia a las comunidades de emigrantes, actuando como entidad colaboradora para el abono de ayudas humanitarias destinadas a los canarios residentes en cualquier país del mundo.

Colaboración con el Gobierno de Canarias para la entrega y recarga mensual a emigrantes canarios residentes en Venezuela de las tarjetas de prepago para la adquisición de alimentos, como consecuencia de la grave situación social y económica por la que atraviesa ese país.



Igualmente, y por la misma motivación que el punto anterior, se colaboró con el Gobierno de Canarias para la entrega y recarga cada dos meses a emigrantes canarios residentes en Venezuela de tarjetas de prepago para la adquisición de medicamentos prescritos por los médicos de la red de consultorios médicos distribuidos por las distintas entidades canarias acogidas a esta línea de financiación del Gobierno Canario y también de los médicos de la fundación España salud (FES).

Por la sucursal de FUCAEX en Venezuela se mantienen convenios de colaboración con las entidades relacionadas a continuación, con el objeto de prestar ayuda, asistencia, asesoramiento y protección a los canarios y canarias residentes en ese país:

- Centro Hispano Venezolano de Aragua
- Hogar Canario Venezolano de Coro
- Centro Cultural Español Cervantes El Tigre
- Hogar Canario Larense
- Hermandad Nuestra Señora de las Nieves
- Centro Soc.I y Dep. canario venezolano San Carlos
- Unión Canaria de Venezuela
- Hogar Hispano de Valencia
- Hogar Hispano de Yaracuy
- Fundación Garajonay

Así mismo, y en relación a la sucursal de Cabo Verde, se mantuvieron los convenios con las empresas públicas: Instituto Tecnológico de Canarias, S.A. (ITC) y Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A. (GESPLAN) para el uso por estas entidades de las instalaciones de la Sucursal de la Fundación en Cabo Verde. Y se firmó convenio con la entidad Fundación Canaria Insular para la Formación, el Empleo y Desarrollo Empresarial, del Cabildo de Tenerife (FIFEDE), para que un becario seleccionado por FIFEDE realice un periodo de prácticas no laborales en la oficina de Cabo Verde.

Siendo las principales actuaciones a desarrollar por FUCAEX las correspondientes a la gestión económica y mantenimiento de las delegaciones del Gobierno de Canarias en el exterior, así como de sus sucursales en Cabo Verde y Mauritania, los objetivos a lograr, como ya se ha señalado, son el fomento y apoyo de actividades, acciones y programas destinados a reforzar la presencia de la Comunidad Autónoma de Canarias en el exterior y a la promoción de sus intereses en el territorio nacional y en el extranjero, no obstante, hasta la fecha, no se han desarrollado indicadores que permitan medir el grado de cumplimiento de estos objetivos.

3. DATOS PRESUPUESTARIOS:

3.1. Presupuesto de Capital: en el año 2024 los importes disponibles para inversión por las oficinas son los siguientes (en euros):

- | | |
|------------------------------------|--------|
| • Canarias: | 20.000 |
| • Delegación GobCan Bruselas: | 3.600 |
| • Delegación GobCan Caracas: | 22.440 |
| • Sucursales Cabo V. y Mauritania: | 4.950 |



Estos importes se destinarán, principalmente, a obras de acondicionamiento de las oficinas y adquisición de instalaciones técnicas y de equipamiento informático.

3.2. Presupuesto de Explotación: en el año 2024 los importes disponibles para gastos de explotación por las oficinas son los siguientes (en euros):

	<u>Disponible</u>
• Canarias:	195.123
• Delegación GobCan Bruselas:	235.760
• Delegación GobCan Caracas:	301.854
• Sucursales Cabo V. y Mauritania:	144.053

En cuanto al resto de actividades, destacan:

	<u>Disponible</u>
• Tarjetas para Medicamentos:	857.000
• Tarjetas de Alimentos:	1.867.108
• Encuentros y Difusión:	95.000



DENOMINACIÓN DEL ENTE

MEMORIA EXPLICATIVA DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2025 Y SU ADAPTACIÓN AL PROGRAMA DE ACTUACIÓN PLURIANUAL

1. DATOS GENERALES:

1.1. Ente: FUNDACIÓN CANARIA PARA LA ACCIÓN EXTERIOR (FUCAEX)

1.2. Objeto social/Fin fundacional

El fin de FUCAEX es el fomento y apoyo de actividades, acciones y programas destinados a reforzar la presencia de la Comunidad Autónoma de Canarias en el exterior, la promoción de sus intereses en el territorio nacional y en el resto del mundo, especialmente, en aquellos Estados con los que se mantienen vínculos y lazos especiales por razones históricas, culturales, económicas o de naturaleza análoga.

2. ESTRATEGIA DEL ENTE:

2.1. Objetivos estratégicos del ente:

FUCAEX no dispone de Plan Estratégico.

2.2 Proyectos/actuaciones/actividad desarrollados para el ejercicio 2025:

Gestión económica de las delegaciones del Gobierno de Canarias en el extranjero: Bruselas y Caracas, así como coadyuvar al funcionamiento de la delegación en Madrid. El coste de estas actuaciones se adaptarán a los importes que para tales actividades sean consignados en el presupuesto 2025 a favor de la fundación por los centros directivos de los que depende cada delegación.

Gestión económica de las sucursales de la Fundación en Cabo Verde y Mauritania. Igual que en el caso anterior, el coste de los gastos de funcionamiento e inversiones se adaptará a los presupuestos totales consignados por la Dirección General de Asuntos con África a favor de FUCAEX.

Colaborar con la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias en el desarrollo de sus programas de asistencia a las comunidades de emigrantes, actuando como entidad colaboradora para el abono de ayudas humanitarias destinadas a los canarios residentes en cualquier país del mundo.



Colaboración con el Gobierno de Canarias para la entrega y recarga mensual a emigrantes canarios residentes en Venezuela de las tarjetas de prepago para la adquisición de alimentos, como consecuencia de la grave situación social y económica por la que atraviesa ese país.

Igualmente, y por la misma motivación que el punto anterior, colaborar con el Gobierno de Canarias para la entrega y recarga cada dos meses a emigrantes canarios residentes en Venezuela de tarjetas de prepago para la adquisición de medicamentos prescritos por los médicos de la red de consultorios médicos distribuidos por las distintas entidades canarias acogidas a esta línea de financiación del Gobierno Canario y también de los médicos de la fundación España salud (FES).

Por la sucursal de FUCAEX en Venezuela, se prevé mantener los convenios de colaboración con las 10 entidades relacionadas a continuación, con el objeto de prestar ayuda, asistencia, asesoramiento y protección a los canarios y canarias residentes en ese país, e incluso firmar algún otro convenio con entidad canaria radicada en Venezuela:

- Centro Hispano Venezolano de Aragua
- Hogar Canario Venezolano de Coro
- Centro Cultural Español Cervantes El Tigre
- Hogar Canario Larense
- Hermandad Nuestra Señora de las Nieves
- Centro Soc.I y Dep. canario venezolano San Carlos
- Unión Canaria de Venezuela
- Hogar Hispano de Valencia
- Hogar Hispano de Yaracuy
- Fundación Garajonay

Así mismo, y en relación a la sucursal de Cabo Verde, se prevé mantener los convenios con las empresas públicas: Instituto Tecnológico de Canarias, S.A. (ITC) y Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A. (GESPLAN) para el uso por estas entidades de las instalaciones de la Sucursal de la Fundación en Cabo Verde.

Siendo las principales actuaciones a desarrollar por FUCAEX las correspondientes a la gestión económica y mantenimiento de las delegaciones del Gobierno de Canarias en el exterior, así como de sus sucursales en Cabo Verde y Mauritania, los objetivos a lograr, como ya se ha señalado, son el fomento y apoyo de actividades, acciones y programas destinados a reforzar la presencia de la Comunidad Autónoma de Canarias en el exterior y a la promoción de sus intereses en el territorio nacional y en el extranjero, no obstante, hasta la fecha, no se han desarrollado indicadores que permitan medir el grado de cumplimiento de estos objetivos.

3. DATOS PRESUPUESTARIOS:

3.1. Presupuesto de Capital: en el año 2025 los importes que se destinarán a inversión por las oficinas serán los siguientes (en euros):

- | | |
|------------------------------------|--------|
| • Canarias: | 20.000 |
| • Delegación GobCan Bruselas: | 3.600 |
| • Delegación GobCan Caracas: | 22.440 |
| • Sucursales Cabo V. y Mauritania: | 4.950 |



Estos importes se destinarán, principalmente, a obras de acondicionamiento de las oficinas y adquisición de instalaciones técnicas y de equipamiento informático.

3.2. Presupuesto de Explotación: en el año 2025 los importes que se prevé destinar a gastos de explotación por las oficinas serán los siguientes (en euros):

	<u>Disponible</u>
• Canarias:	195.123
• Delegación GobCan Bruselas:	235.760
• Delegación GobCan Caracas:	301.854
• Sucursales Cabo V. y Mauritania:	144.053

